MOA3-J CALIFICADO día 0.050000 82.72 4.14

Total de Mano de Obra 4.14

Herramienta

HERR-1 HERRAMIENTAS EN GENERAL (%)mo 0.035000 4.14 0.14

Total de Herramienta 0.14

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.040000 98.67 3.95

Total de Fletes 3.95

Costo directo 106.90

Precio unitario 106.90

(* CIENTO SEIS BALBOAS 90/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 34Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ESTRUCTURAS METÁLICAS - V1

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

+ MET-031 MORTERO DE NIVELACIÓN DE ESPESOR 0.05 m m2 0.165000 106.90 17.64

+ 4 PINTURA (ANTICORROSIVO Y ACABADO FINAL) m2 0.351000 4.29 1.51

Total de Matrices 104.01

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.040000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 104.01

Precio unitario 104.01

(* CIENTO CUATRO BALBOAS 01/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 41Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ESTRUCTURAS METÁLICAS - V1

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

+ MET-031 MORTERO DE NIVELACIÓN DE ESPESOR 0.05 m m2 0.093000 106.90 9.94

+ 4 PINTURA (ANTICORROSIVO Y ACABADO FINAL) m2 0.210000 4.29 0.90

Total de Matrices 132.75

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.040000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 132.75

Precio unitario 132.75

(* CIENTO TREINTA Y DOS BALBOAS 75/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 42Página:

ANÁLISIS DE COSTOS UNITARIOS - ESTRUCTURAS METÁLICAS - V1

CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA
DIRECCIÓN NACIONAL DE INGENIERÍA

DEPARTAMENTO DE ANÁLISIS DE COSTOS

[...]

+ MET-031 MORTERO DE NIVELACIÓN DE ESPESOR 0.05 m m2 0.126000 106.90 13.47

+ 4 PINTURA (ANTICORROSIVO Y ACABADO FINAL) m2 0.279000 4.29 1.20

Total de Matrices 148.76

Fletes

%FM FLETE DE TRANSPORTE DE MATERIALES (%)m 0.040000 0.00 0.00

Total de Fletes 0.00

Costo directo 148.76

Precio unitario 148.76

(* CIENTO CUARENTA Y OCHO BALBOAS 76/100 MXN *)

Estos costos aplican exclusivamente a proyectos de inversión pública. 43Página: